
Città di Giugliano in Campania

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE RCG N° 1192/2025 DEL 14/07/2025

N° DetSet 61/2025 del 13/07/2025

Dirigente: ANDREA EUTERPIO

OGGETTO: Liquidazione fatture in favore della Prestige S.r.l.  a seguito di 
affidamento diretto del Servizio di scorta armata ai sensi dell'art. 50, c.1, lett..b) 
del D.lgs. n.36/2023

CIG: B1F8DE9BD6

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile ANDREA EUTERPIO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1192/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02591-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 14/07/2025 al 29/07/2025

L'incaricato della pubblicazione
DOMENICO MANGIONE



2RCG N° 01192/2025 del 14/07/2025

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SETTORE

Visti i decreti Legislativi n. 267/2000 e n.165/2001;

Visto in particolare l’art. 107 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità

della dirigenza, attribuendo ai dirigenti la competenza in materia di gestione amministrava, finanziaria e

tecnica, mediante autonomi poteri di spesa;

Visto il decreto del Commissario Straordinario n.227 del 06/03/2025 con cui lo scrivente è stato nominato

Dirigente  ad interim del Settore Affari Istituzionali, Attività produttive e sviluppo economico e Servizi

Demoanagrafici;

Vista la delibera di Commissario Straordinario  con i poteri del Consiglio Comunale n. 1 del 28/02/2025,

con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 170 del D.Lgs. n°267/2000 il DUP (Documento Unico di

Programmazione) Annualità 2025-2027;

Vista la delibera di Commissario straordinario  con i poteri del Consiglio Comunale n. 15 del 04/03/2025,

con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174 del D.Lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.Lgs. n.

118/2011 il Bilancio di Previsione triennale 2025-2027; 

Vista la  Delibera del  Commissario Straordinario con i  poteri  del  Consiglio Comunale N. 5/2025 del

25/03/2025 con la quale è stato approvato il Piano integrato di attività ed organizzazione (P.I.A.O.) ed il

Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2025/2027; 

CONSIDERATO

- che il Servizio Demoanagrafico incassa settimanalmente somme di denaro dovute all’emissione di CIE,
Certificati di residenza, di famiglia, integrali, etc...;

- che per tali somme si necessita del deposito presso istituto bancario con cadenza settimanale;

-  che  pertanto  con determinazione  dirigenziale  n.  977 del  06/06/2024 si  è  provveduto ad  affidare  il
servizio di scorta armata alla Prestige SRL a seguito di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett.
b) del D.lgs. n. 36/2023 per mesi 18;

che la società ha svolto regolarmente il servizio nel periodo Dicembre 2024 maggio 2025

Dato atto agli atti di questo ufficio non sono presenti segnalazioni formali relative ad eventuali
irregolarità nell’esecuzione della fornitura;

Riscontrato che sono pervenute le seguenti fatture elettroniche:

-fattura n.274 PA del 30/11/2024 per imponibile pari ad € 250,00 ed Iva al 22% pari ad € 55,00 per un
totale pari ad € 305,00 per servizio scorta valori dal 01/12/2024 al 31/12/2024 (come meglio specificato
in fattura).

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 01192/2025 del 14/07/2025

Per mero errore la Società Prestige S.r.l emetteva fattura n.250 PA del 31/12/2024 per un imponibile pari
ad € 2 5 0 ,00 ed Iva al 22% pari ad €55,00 per un totale pari ad 305,00 per servizio scorta valori dal
01/12/2024 al 31/12/2024 (come meglio specificato in fattura), che veniva stornata con la successiva nota
di credito  N.C. n.2 7 3 PA d e l  3 1 /12/2024 per imponibile pari ad € 250,00 ed Iva al 22% pari ad €
55,00 per un totale pari ad €305,00 per servizio scorta valori intestate a PRESTIGE SRL.

-fattura n. 14 PA del 31/01/2025 per imponibile pari ad € 250,00 ed Iva al 22% pari ad €55,00 per un
totale pari ad €305,00 per servizio scorta valori dal 01/01/2025 al 31/01/2025 (come meglio specificato in
fattura);
- fattura n. 38 PA  del 28/02/2025 per imponibile pari ad € 250,00 ed Iva al 22% pari ad € 55,00 per un
totale pari ad € 305,00 per servizio scorta valori dal 01/02/2025 al 28/02/2025 (come meglio specificato
in fattura);
- fattura n. 67 PA del 31/03/2025 per imponibile pari ad € 250,00 ed Iva al 22% pari ad € 55,00 per un
totale pari ad € 305,00 per servizio scorta valori dal 01/03/2025 al 31/03/2025 (come meglio specificato
in fattura);
-  fattura n. 100 PA del 30/04/2025 per imponibile pari ad €250,00 ed Iva al 22% pari ad €55,00 per un
totale pari ad €305,00 per servizio scorta valori dal 01/04/2025 al 30/04/2025 (come meglio specificato in
fattura);
-  fattura n. 131 PA del 31/05/2025 per imponibile pari ad €250,00 ed Iva al 22% pari ad €55,00 per un
totale pari ad €305,00 per servizio scorta valori dal 01/05/2025 al 31/05/2025 (come meglio specificato in
fattura).
Per mero errore la Società Prestige S.r.l emetteva fattura n.  63 PA del 17/03/2025 per imponibile pari ad €
5 0 0 ,00 ed Iva al  22% pari  ad €110,00 per  un totale  pari  ad €610,00 per  servizio scorta  valori  dal
01/01/2025 al 28/02/2025 (come meglio specificato in fattura), che veniva stornata con la nota di credito
N.C. n.6 2  PA d e l  1 7 /03/2025 per imponibile pari ad € 500,00 ed Iva al 22% pari ad € 110,00 per un
totale pari ad € 610,00 per servizio scorta valori intestate a PRESTIGE SRL.

Che le fatture risultano intestate a PRESTIGE S.R.L. con sede in Consorzio Fracta Labor Loc. Sepano,
Area PIP Lotto n. 7 Area Verde;

Verificata  la  regolarità del  Durc Inail_******** data richiesta 26/03/2025 data scadenza 24/07/2025
della Prestige Srl;

Dato atto che

 - la comunicazione antimafia non va richiesta ai sensi dell’art. 83, comma 3 del D.lgs 159/2011;

- il codice identificativo gara è CIG: B1F8DE9BD6;

Visto  il documento di tracciabilità finanziaria ai sensi dell’art.  3 comma 7 L.136/2010 in cui la ditta
Prestige Srl ha il seguente IBAN: ***************************;

Vista la dichiarazione di accettazione delle clausole del Codice di comportamento aziendale dell’Ente e la
dichiarazione relativa al possesso dei requisiti per l’affidamento dei contratti pubblici di cui al D.lgs. n.
36/2023, (agli atti dell’ufficio);

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 01192/2025 del 14/07/2025

Atteso che è stata inoltrata la richiesta delle verifiche previste dal “Regolamento per l’approvazione delle
misure di contrasto all’evasione dei tributi e delle entrate comunali “ approvato con Delibera C.S. n. 43
del 18/09/2020 e ss.mm. ii. ai settori competenti e che la stessa è stata così riscontrata:
Con prot.n. 8666 del 29/06/2025 il Corpo della P.M. comunicava che per la PRESTIGE Srl non vi sono
posizioni debitorie;
Con  nota  prot.  n.87472  del  30/06/2025  il  Concessionario  Publiservizi  comunicava  che  la  Società
PRESTIGE Srl. non risulta intestatario di utenze idriche nel territorio comunale;
Con nota prot.  n.88370 del  02/07/2025 il  Il  Dirigente del  Settore Servizi  finanziari  attestava che  la
Società PRESTIGE Srl. versa regolare per i tributi;

Dato atto che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del dirigente firmatario del

presente atto e che sono assolti gli obblighi previsti dal Piano triennale della Trasparenza ed Integrità,

secondo quanto previsto dal vigente piano triennale Anticorruzione;

Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e

la  correttezza  di  quest’ultimo ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  dispone  l’art.  147 bis  del  D.  Lgs.

267/2000. 

Visto l’art.  17 ter DPR 633/72, e ss.mm.ii, in base al quale determinati soggetti,  tra cui le Pubbliche

Amministrazioni, sono tenuti “in ogni caso” a versare l’IVA loro addebitata direttamente all’Erario e non

al fornitore (cedente / prestatore), c.d. scissione dei pagamenti (split payment).

Visti gli artt.183 e 184 del D.Lgs 267/2000.

Visto il regolamento comunale di contabilità approvato con Delib.Cons.Comunale n.47 del 28/04/2016;

Ritenuto procedere alla liqidazione

DETERMINA

di richiamare la premessa che qui si intende integralmente ripetuta e trascritta;

di disporre la liquidazione delle seguenti fatture di cui in premessa: 

-fattura n.274 PA del 30/11/2024 per imponibile pari ad € 250,00 ed Iva al 22% pari ad € 55,00 per un
totale pari ad € 305,00 per servizio scorta valori dal 01/12/2024 al 31/12/2024 (come meglio specificato
in fattura).

-fattura n. 14 PA del 31/01/2025 per imponibile pari ad € 250,00 ed Iva al 22% pari ad €55,00 per un
totale pari ad €305,00 per servizio scorta valori dal 01/01/2025 al 31/01/2025 (come meglio specificato in
fattura);
- fattura n. 38 PA  del 28/02/2025 per imponibile pari ad € 250,00 ed Iva al 22% pari ad € 55,00 per un
totale pari ad € 305,00 per servizio scorta valori dal 01/02/2025 al 28/02/2025 (come meglio specificato
in fattura);

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5RCG N° 01192/2025 del 14/07/2025

- fattura n. 67 PA del 31/03/2025 per imponibile pari ad € 250,00 ed Iva al 22% pari ad € 55,00 per un
totale pari ad € 305,00 per servizio scorta valori dal 01/03/2025 al 31/03/2025 (come meglio specificato
in fattura);
-  fattura n. 100 PA del 30/04/2025 per imponibile pari ad €250,00 ed Iva al 22% pari ad €55,00 per un
totale pari ad €305,00 per servizio scorta valori dal 01/04/2025 al 30/04/2025 (come meglio specificato in
fattura);
-  fattura n. 131 PA del 31/05/2025 per imponibile pari ad €250,00 ed Iva al 22% pari ad €55,00 per un
totale pari ad €305,00 per servizio scorta valori dal 01/05/2025 al 31/05/2025 (come meglio specificato in
fattura).

Il tutto rispettivamente per un totale di:
 - €305,00 di cui €250,00 a favore della Prestige Srl ed €55,00 relative all’aliquota IVA al

22% in favore dell’Erario nel rispetto di quanto disposto dall’informativa sull’applicazione
“split payment” (Art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190) relativo
alla fattura n. 274/PA del 30/11/2024;

 - €1.525,00 di cui €1.250,00 a favore della Prestige Srl ed €275,00 relativo all’aliquota IVA
al 22% in favore dell’Erario nel rispetto di quanto disposto dall’informativa sull’applicazione
“split payment” (Art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190) relativo
alle fatture anno 2025 sopra elencate;

di disporre che la liquidazione avverrà tramite bonifico sul conto corrente dedicato avente il seguente
IBAN: * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * (cfr.  dichiarazione  rilasciata  dal  legale
rappresentante della Prestige S.r.l., ai sensi dell’art.3, comma 7 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 conto
corrente dedicato per il rispetto della normativa relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari);

di  dare atto  che la spesa di  €3 0 5 , 0 0 trova copertura finanziaria sul  capitolo 10101219 -  impegno
contabile n. 2371/2024;

di  dare  atto  che  la  spesa  di  € 1 . 5 2 5 , 0 0 trova  copertura  finanziaria  sulla  prenotazione  di  spesa
n.13/2024 del 05/06/2024;

di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui
al 4° comma dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione  di  copertura  finanziaria  e  viene  pubblicata  sull’Albo  Pretorio  ai  fini  della  generale
conoscenza;

di  dare  atto che  la  presente  determinazione,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza
dell’azione amministrativa, verrà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente quindici giorni consecutivi ed
altresì in apposito elenco nella Sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito
dal D.lgs.33/2013; di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti
della norma recata dall’art. 147 bis 1° comma, del D.lgs. 267/2000; di dare atto che il sottoscritto Dott.
Andrea  Euterpio,  Dirigente  ad  interim  del  Settore  Servizi  Demoanagrafici  presso  il  Comune  di
Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 07/08/1990, n.
241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n. 190 e del Decreto del Presidente della
Repubblica 28 Dicembre 2000 n. 445, DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6RCG N° 01192/2025 del 14/07/2025

sussistono situazioni di  conflitto di interessi  rispetto alle quali  è fatto obbligo espresso di  astenersi
dall’adottarsi pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SETTORE

Dott. Andrea Euterpio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7RCG N° 01192/2025 del 14/07/2025

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 61/2025 del 13/07/2025, avente oggetto: 

Liquidazione fatture in favore della Prestige S.r.l.  a seguito di affidamento diretto del Servizio di scorta armata ai 

sensi dell'art. 50, c.1, lett..b) del D.lgs. n.36/2023

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

Prestige S.r.l.
PRENOTAZIONE 
IMPEGNO FATTURE 
ANNO 2025

€ 1.525,00 13 2024 2770 2025

Totale Importo:      € 1.525,00

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8RCG N° 01192/2025 del 14/07/2025

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 61/2025 del 13/07/2025, avente oggetto: 

Liquidazione fatture in favore della Prestige S.r.l.  a seguito di affidamento diretto del Servizio di scorta armata ai 

sensi dell'art. 50, c.1, lett..b) del D.lgs. n.36/2023

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

Prestige S.r.l.
LIQUIDAZIONE 
FATTURA N.274/PA 
DEL 30/11/2024

€ 305,00 2371 2024
2789-
2790

2025

Prestige S.r.l.

LIQUIDAZIONE 
FATTURE 14-38-67-
100-131/PA- ANNO 
2025

€ 1.525,00
2789-
2790

2025

Totale Importo:      € 1.830,00

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SETTORE
	DETERMINA

		2025-07-14T15:55:35+0200
	DOMENICO MANGIONE


		2025-07-13T10:59:07+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2025-07-14T13:05:11+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2025-07-14T13:05:12+0200
	ANDREA EUTERPIO




